
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     10.02.2010                 № 2/6  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О передаче образовательного учреждения в ведение субъекта 

Российской Федерации - Кировской области   

 

В соответствии с частями 1 и 7 статьи 112 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации и пунктами 2, 4 и 

5 Положения об организации получения основного общего и 

среднего (полного) общего образования лицами, отбывающими 

наказание в виде лишения свободы в исправительных колониях и 

тюрьмах уголовно-исполнительной системы, утвержденного 

приказом Министерства юстиции Российской Федерации и 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.03.2006 № 61/70, руководствуясь частью 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 

"О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об 

общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах 



организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

учитывая разъяснения Министерства экономического развития 

Российской Федерации (письмо от 19.06.2008 № 8150-АЛ/Д08) о 

сроках перераспределения имущества между соответствующими 

публично-правовыми образованиями, на основании Порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2009 № 6/38  

и в целях приведения статуса Муниципального вечернего 

(сменного) общеобразовательного учреждения вечерней (сменной) 

общеобразовательной школы при Федеральном государственном 

учреждении «Исправительная колония № 5 Управления 

Федеральной службы исполнения наказания по Кировской 

области» города Кирово-Чепецка в соответствие действующему 

законодательству Российской Федерации, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Передать Муниципальное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение вечернюю (сменную) 

общеобразовательную школу при Федеральном государственном 

учреждении «Исправительная колония № 5 Управления 

Федеральной службы исполнения наказания по Кировской 

области» города Кирово-Чепецка (далее по тексту – МОУ ВСОШ 

при ФГУ ИК № 5), расположенное по адресу: Кировская область, 

город Кирово-Чепецк, улица Овражная, дом 16 в ведение субъекта 

Российской Федерации - Кировской области объекты движимого 

имущества, принадлежащие на праве оперативного управления 



МОУ ВСОШ при ФГУ ИК № 5, общей стоимостью 1 181 045 (один 

миллион сто восемьдесят одна тысяча сорок пять) рублей 89 

копеек. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                                                                     

А.Н.Чеканов 


